
CW-bullen den 18 november 2023 
 
de SK0HSC/2 SMHSC CW bulletin stn, op is Peter SM2CEW  
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Hur många är vi inte som under lång tid hade Barnens Brevlåda med Farbror Sven som 
favoritprogram?  
 
Sven Alfred Teodor Jerring, ursprungligen med efternamn Jonsson, föddes i december 1895 i 
Malung i Dalarna. Han dog i april 1979. Sven var en av våra mest kända radiomän och 
verkade under närmare 50 år som programledare, hallåman och sportjournalist. 
 
Hans klassiska uttalanden som Stockholm Motala och japaner, japaner, japaner har etsat sig 
fast i våra minnen.  
 
Svens program Barnens brevlåda premiärsändes 1925 och när det lades ner 1972 hade det gått 
ut i 1785 sändningar. Det var då världens äldsta radioprogram. Upplägget var att barn skrev 
brev till Farbror Sven som han läste upp i radio. Vissa fick även komma till studion för att 
sjunga, spela eller berätta något. Många kändisar gjorde faktiskt sin debut i Svens program, 
exempelvis Sickan Karlsson. Även Alice Babs deltog vid något tillfälle. 
 
Långkörarrekordet slogs dock år 1999 då Smoke Rings gick ut i luften för 1796:e gången. 
Sveriges Radios nya riktiga långkörare. Leif Smoke Rings Andersson var programledare och 
guidade lyssnarna på ett perfekt sätt med sin hesa, lugna och säregna röst.  
 
Bullen kanske inte slår radiorekord i antal sändningar men vi gör så gott vi kan varje lördag hi 
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Bulle op lyssnade lördagen för ett par veckor sedan på Radio New Zealand/RNZ på  
kortvåg frekvens 13755 kHz. Då sändes deras nattshow kallad All Night med programledaren 
Vicki McKay. Eftersom de hördes så otroligt bra på min gamla RCA AR-88 mottagare så 
bestämde jag mig för att skicka en lyssnarrapport till dem via email. 
 
Döm om min förvåning när programledaren Vicki läste upp mitt mail ordagrant i sin nattshow 
några minuter senare!  
 
Inte direkt som när jag skrev till Barnens Brevlåda men samma feeling naturligtvis för min del 
när brevet lästes upp. Farbror Sven läste förresten aldrig upp mitt brev.  
 
Men tänk om jag nu som gamling blir inbjuden till New Zealand för att sjunga eller berätta 
något i deras All Night show eftersom det aldrig blev av i Farbror Svens brevlåda hi 
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Radiofyren CS3B på Madeira har brunnit upp. Den nyinstallerade fyren fick bara en dryg 
månad i luften innan en förödande brand förstörde byggnaden den installerats i.  



Fyren är en del av det världsomspännande nät av radiofyrar som Northern California DX 
Foundation och IARU sponsrar. Syftet med fyrarna är naturligtvis att ge oss hams information 
om vågutbredning på kortvåg till olika delar av världen.  
 
Om du lyssnar på exempelvis 14.100 kHz så kan du höra alla dessa CW-fyrar runt om på 
jorden om konditionerna är de rätta. Fyrarna ändrar också effekt stegvis så man får även en 
bra indikation på hur väl QRP hörs på långa distanser. Kolla får hemsida för länk till mer info. 
 
Bullen hoppas att en ny fyr kan installeras på Madeira så vi kan höra den igen. 
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Avslutningsvis, nästa lördag går CQ WW CW DX contest av stapeln. Vi ställer därför in 
bullen med tanke på de QRM som krigarna på banden generar för oss under denna test.  
 
Alltså hörs vi första lördagen i december nästa gång. Oj vad tiden rinner iväg, snart jul hi 
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CW is King!  
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Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla 
 
 
Nu dags för QNX?  
  
 


